Form No. 3367-315 Rev A
CE-Kit
Groundsmaster 360-Mehrzweckmaschine
Modellnr. 30507

Installationsanweisungen

Hinweis: Bestimmen Sie die linke und rechte Seite der Maschine anhand der tblichen Einsatzposition.

Sicherheit

Sicherheits- und Bedienungsschilder

Die Sicherheits- und Bedienungsschilder sind gut sichtbar; sie befinden sich in der Nahe der
moglichen Gefahrenbereiche. Tauschen Sie beschidigte oder verloren gegangene Schilder aus
oder ersetzen Sie sie.

117-3274

1. Umkippgefahr: Mahen Sie nicht hangaufwarts und
hangabwarts, wenn das Gefalle tber 17 Grad liegt; Mahen
Sie nie quer zu Hanglagen, deren Gefalle mehr als 16 Grad
ist.

117-3294

1. Umkippgefahr: Mahen Sie nicht hangaufwarts und
hangabwarts, wenn das Gefalle Uber 19 Grad liegt; Mahen
Sie nie quer zu Hanglagen, deren Gefalle mehr als 18 Grad
ist.

117-3293

1. Umkippgefahr: Mahen Sie nicht hangaufwarts und
hangabwarts, wenn das Gefélle Uiber 21 Grad liegt; Mahen
Sie nie quer zu Hanglagen, deren Gefalle mehr als 18 Grad

ist.
© 2010—The Toro® Company Registrieren Sie Ihr Produkt unter www.Toro.com. Originaldokuments (DE)
8111 Lyndale Avenue South Druck: USA
Bloomington, MN 55420 C€ Alle Rechte vorbehalten



Installation

Einzelteile
Prifen Sie anhand der nachstehenden Tabelle, dass Sie alle im Lieferumfang enthaltenen Teile erhalten haben.
Verfahren Beschreibung Menge Verwendung

1 Steckmutter (3/8 Zoll) 2 Befestigen Sie das Ablagefach
Sperrriegel 1
Riegelplatte 1

2 Bolt (3/8 x 1 Zoll) 1 Befestigen Sie den Motorhaubenriegel
Sicherungsmutter (3/8 Zoll) 1
Haubenriegel 1
Bundbolzen (3/8 x 1 Zoll) 1

3 Steckmutter (3/8 Zoll) 1 Befestigen Sie die Bodenplatte
Befestigungsmutter (3/8 Zoll) 1
Bundbolzen (3/8 x 1 Zoll) 1

4 Steckmutter (3/8 Zoll) 1 Befestigen Sie die Sitzplatte
Befestigungsmutter (3/8 Zoll) 1

5 Steckmutter 2 Befestigen Sie die vordere Abdeckung
Bundbolzen (5/16 x 1-1/4 Zoll) 2

6 Befestigungsmutter (5/16 Zoll) 2 Befestigen Sie die Riemenabdeckungen
Steckmutter 2

Befestigen Sie die Bodenplatte (nur
7 Steckmutter 4 Modelle mit Kabine)
Befestigen Sie die Feuerwand (nur

8 Steckmutter 4 Modelle mit Kabine)
Sicherheitsschild, 117-3274 1

9 Sicherheitsschild, 117-3294 1 Bringen Sie das Schild an
Sicherheitsschild, 117-3293 1

1

Befestigen des Ablagefachs

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche

Teile:

| 2 | Steckmutter (3/8 zoll)

Verfahren

1. Stellen Sie die Maschine auf einer ebene Flache
ab, senken Sie das Mihwerk ab, aktivieren die

Feststellbremse und stellen den Motor ab. Zichen

Sie den Zundschlussel ab.

2. Entriegeln und 6ffnen Sie die Motorhaube. Stiitzen

Sie sie mit der Stiitzstange ab.

3. Entfernen Sie die zwei Bundkopfschrauben, mit
denen die Stiitzhalterung des Ablagefachs am
Rahmen befestigt ist (Bild 1).




Bundkopfschraube 3. Steckmutter

2. Stitzhalterung des

Ablagefachs

Setzen Sie die Bundkopfschrauben mit Steckmuttern
(3/8 Zoll) in die Stiitzhalterung des Ablagefachs.

Befestigen Sie die Stitzhalterung des Ablagefachs
mit den Bundkopfschrauben.

2

Befestigen des
Motorhaubenriegels

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche
Teile:

1 Sperrriegel

1 Riegelplatte

1 |Bolt (3/8 x 1 Zoll)

1 Sicherungsmutter (3/8 Zoll)

1 Haubenriegel

Verfahren

1. Entriegeln und 6ffnen Sie die Motorhaube. Stiitzen
Sie sie mit der Stiitzstange ab.

2. Entfernen Sie die Schraube aus dem rechteckigen

Loch an der rechten Seite der Motorhaube. Wetfen
Sie die Schraube weg (Bild 2).

3. Haubenriegel

. Entfernen Sie die Sicherungsmutter vom

Motorhaubenriegel.

9014581

Bild 2
Schraube 4. Bundmutter
2. Riegel 5. Riegelplatte

6. Schlossschraube

. SchlieBlen Sie die Motorhaube langsam, um zu sehen

. Setzen Sie den Sperrriegel in das rechteckige Loch

an der rechten Seite der Motorhaube ein. Der Riegel
muss an der Innenseite der Haube sein und nach
unten zeigen.

. Setzen Sie die Sicherungsmutter auf den Riegel, um

ihn an der Haube zu befestigen.

. Ermitteln Sie das rechteckige Loch in der Lasche

an der rechten Seite des Rahmenteils. Befestigen
Sie die Riegelplatte mit einer Schlossschraube und
Bundmutter an der Lasche. Positionieren Sie das die
Riegelplatte so, wie in Bild 2 dargestellt.

el

ob der Riegel greift. Wenn er nicht greift, I6sen
Sie die Schraube, mit der die Riegelplatte an der
Kihlerstiitze befestigt ist, und stellen Sie die Platte
entsprechend ein. Ziehen Sie die Schrauben an und
prifen, ob der Riegel greift.

. Verriegeln bzw. entriegeln Sie den Riegel mit dem

Schlissel. Bewahren Sie den Schlissel an einem
bequemen Ort auf, den Sie sich merken kénnen.



3

Befestigen der Bodenplatte

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche
Teile:

4

Befestigen der Sitzplatte

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche
Teile:

1 Bundbolzen (3/8 x 1 Zoll)

1 Bundbolzen (3/8 x 1 Zoll)

1 Steckmutter (3/8 Zoll)

1 Steckmutter (3/8 Zoll)

1 Befestigungsmutter (3/8 Zoll)

1 Befestigungsmutter (3/8 Zoll)

Verfahren
1. Heben Sie die Bodenplatte an.

2. Bringen Sie eine Befestigungsmutter am Rahmenloch
unter der rechten Vorderkante der Bodenplatte an

®Bild 3).

1. Bodenplatte 3. Bundbolzen
2. Befestigungsmutter 4. Steckmutter

3. Setzen Sie einen Bundbolzen mit einer Steckmutter
(3/8 Zoll) in die Bodenplatte ein.

4. Befestigen Sie die Bodenplatte mit dem Bundbolzen
(3/8 x 1 Zoll) am Rahmen.

Verfahren

1. Heben Sie die Sitzplatte an.

2. Bringen Sie eine Befestigungsmutter am Rahmenloch
unter der linken Vorderkante der Sitzplatte an

(Bild 4).

9014583
Bild 4

1. Sitzplatte 3. Bundbolzen

2. Befestigungsmutter 4. Steckmutter

3. Setzen Sie einen Bundbolzen mit einer Steckmutter
(3/8 Zoll) in die Sitzplatte ein.

4. Befestigen Sie die Sitzplatte mit dem Bundbolzen
(3/8 x 1 Zoll) am Rahmen.




S 6

Befestigen der vorderen Befestigen der
Abdeckung Riemenabdeckungen

Fiir diesen Arbeitsschritt erforderliche =~ Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche
Teile: Teile:

2 Bundbolzen (5/16 x 1-1/4 Zoll)

| 2 |Steckmutter |

2 Befestigungsmutter (5/16 Zoll)

Verfahren 2 Steckmutter
1. Entfernen Sie die zwei Bundbolzen, mit denen Verfah
die vordere Abdeckung oben an der Vorderachse erfahren
befestigt ist (Bild 5). Fihren Sie diese Schritte fiir die Riemenabdeckungen an
2 der rechten und linken Seite aus.

1. Entfernen Sie die Handrdder, mit denen die
Riemenabdeckungen (Bild 6) am Mihwerk befestigt
sind. Entfernen Sie die Riemenabdeckungen.

2. Setzen Sie eine Befestigungsmutter in das vordere
Loch an der Mahwerkhalterung ein.

\S a

9014584

Bild 5

1. Vordere Abdeckung 3. Bundbolzen
2. Steckmutter

2. Setzen Sie die Bundbolzen mit den Steckmuttern \ /\4 /\ 2

(3/8 Zoll) in die vordere Abdeckung ein. 3
. L . 9014585
3. Befestigen Sie die vordere Abdeckung mit den Bild 6

Bundbolzen an der Vorderachse.

1. Riemenabdeckung 5. Schraube (5/16 x
1-1/4 Zoll)

2. Mahwerk 6. Handrad
3. Befestigungsmutter 7. Steckmutter

4. Mahwerkhalterung

3. Setzen Sie die Schraube mit einer Steckmutter (5/16
Zoll) in die Riemenabdeckung ein.

4. Befestigen Sie die Riemenabdeckung mit
der Schraube (5/16 x 1-1/4 Zoll) an der
Mihwerkhalterung;

5. Setzen Sie das Handrad wieder ein.




7 8

Befestigen der Bodenplatte Befestigen der Feuerwand

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche  Fiir diesen Arbeitsschritt erforderliche

Teile: Teile:

| 4 | Steckmutter | | 4 | Steckmutter

Verfahren Verfahren

(Nur Modelle mit Kabine) (Nur Modelle mit Kabine)

1. Entfernen Sie die vier Schrauben, mit denen die 1. Entfernen Sie die vier Schrauben, mit denen die
Bodenplatte am Rahmen befestigt ist (Bild 7). Feuerwand am Rahmen befestigt ist (Bild 8).

LT

@J{/

/1

Bild 7 Bild 8
1. Bodenplatte 3. Steckmutter 1. Feuerwand 3. Steckmutter
2. Bundbolzen 2. Bundbolzen
2. Setzen Sie die Bundbolzen mit den Steckmuttern 2. Setzen Sie die Bundbolzen mit den Steckmuttern
(3/8 Zoll) in die Bodenplatte ein. (3/8 Zoll) in die Feuerwand ein.
3. Befestigen Sie die Bodenplatte mit den Bundbolzen 3. Befestigen Sie die Feuerwand mit den Bundbolzen
am Rahmen. am Rahmen.




9

Montieren des Schilds

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche
Teile:

1 Sicherheitsschild, 117-3274
1 Sicherheitsschild, 117-3294
1 Sicherheitsschild, 117-3293

Verfahren

1. Reinigen Sie die Fliche griindlich, auf der Sie das
Schild anbringen (Bild 9).

2. Losen Sie das fur die Maschine relevante Schild vom
Tragermaterial ab und kleben es auf. Werfen Sie die
restlichen Schilder weg,

*  Schild 117-3274: Fir Modelle 30541 & 30542
* Schild 117-3294: Fir Modelle 30538 & 30539
* Schild 117-3293: Fir Modelle 30535 & 30536

3. Rollen Sie tiber die Oberfliche des Schilds. Rollen
Sie in Gberlappenden Ziigen von der Mitte des
Schilds nach auf3en.




TORO.

Count onit.




